
UCHWAŁA NR 59/V/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego do 
dokonywania czynności w sprawach dotyczących podróży służbowych wobec 

Przewodniczącego Rady oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu 
Nowosądeckiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                    
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz § 2 ust. 2 oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U.z 2000r., Nr 66 poz. 799 z póżn.zm.),                 
§ 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.),  Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych  
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r., w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu  
(Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 799, z późn. zm.). 

2. W stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego termin i miejsce wykonywania 
zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, a także rodzaj środka 
transportu właściwego do odbycia tej podróży, określa w poleceniu wyjazdu służbowego 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego najstarszy wiekiem.  W przypadku nieobecności 
najstarszego wiekiem Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego zastępuje jego w/w 
zakresie drugi Wiceprzewodniczący. 

3. Zwrot kosztów podroży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu 
następuje według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu na podstawie aktualnie obowiązującej 
stawki określonej w § 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy                      
(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego oraz odpowiednio 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowosądeckiego i Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu 
Nowosądeckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 

 

Id: A327843E-DBC3-43A4-96E1-DB5D87D1B0BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym              
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

W myśl § 2 ust. 2 oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 799 z późń. zm.) czynności polecenia 
wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu dokonuje Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu wskazany przez Radę Powiatu. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Powiatu 
może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością powiatu. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez radę powiatu na podstawie przepisów 
dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Na podstawie § 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy          
(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) koszty używania pojazdów do celów służbowych 
pokrywa pracodawca według wskazanych tam stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego 
uchwały w tej sprawie. 

Id: A327843E-DBC3-43A4-96E1-DB5D87D1B0BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



